
1 

 

Pytania/wnioski Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego znak sprawy: IPS.271.8.2017 

- Usługa ubezpieczenia interesów majątkowych i odpowiedzialności cywilnej jednostek 
organizacyjnych Gminy Chmielnik.  
 
 

Dotyczy części II: CZĘŚĆ II ZAMÓWIENIA ZADANIE  B – ubezpieczenia komunikacyjne 
Pytanie 1.  
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu dotyczącego ubezpieczenia ASSISTANCE 

„W ofercie podać wariant ubezpieczenia pokrywający min. koszt holowania minimum do 150 km, 
inne świadczenia w tym wynajem pojazdu zastępczego do 7 dni” oraz zastąpienie poniższym 
zapisem: „W ofercie podać wariant ubezpieczenia pokrywający min. koszt holowania minimum do 
150 km, inne świadczenia w tym wynajem pojazdu zastępczego do 5 dni” 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę by minimalny limit holowania wynosił 150 km, zaś wynajem pojazdu 

zastępczego nie przekraczał 5 dni. 
Pytanie 2: 
Prosimy o podanie dopuszczalnej masy całkowitej (F2) dla pojazdów ciężarowych. 
Odpowiedź: 
W załączeniu uzupełniony załącznik nr 7 z podaną dmc dla pojazdów ciężarowych. 
Pytanie 3. 
Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia ASSISTANCE pojazdów z poz. Nr 8 i 12 zestawienia lub  

wyrażenie zgody na zapis „pojazdy, których okres eksploatacji przekracza 15 lat nie są objęte 

ochroną ubezpieczeniową w zakresie zdarzeń polegających na awarii i unieruchomieniu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę by dla  pojazdów których wiek w momencie zawierania umowy 
ubezpieczenia ASS przekroczył 15 lat, wyłączyć z z zakresu ubezpieczenia świadczenia polegające na 
awarii pojazdu z przyczyn technicznych. 
Pytanie 4: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 6.03.2017 r. 
Odpowiedź: 
Termin składania ofert przesunięto z 2 marca 2017 roku na 7 marca 2017 roku do godziny 12:00.  
 
                              
CZĘŚĆ  I  ZAMÓWIENIA ZADANIE A  

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 
Pytanie 5. 
 Jeśli chodzi o ryzyko z zakresu ubezpieczenia ALLRISKS tj. „zapadanie i osuwanie się ziemi” prosimy 
o doprecyzowanie, że  Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody polegające na zapadaniu lub 
osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.  
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wyłączając zapadanie i osuwanie się ziemi jego intencją było wyłączenie 

szkód w wyniku działalności człowieka  
Pytanie 6. 
Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych i przeciwpożarowych. 
Odpowiedź: 
Wszystkie lokalizacje są zabezpieczone w minimalny sposób opisany w klauzuli akceptacji 
zabezpieczeń przeciw kradzieżowych – część pomieszczeń i obiektów posiada zabezpieczenia 
przekraczające ten standard: alarm, atestowane zamki, monitoring wizyjny. Zabezpieczenia 

przeciwpożarowe  poszczególnych budynków (gaśnice i hydranty wewnętrzne np. w placówkach 
oświaty, Ratuszu, Synagodze ) są sprawne i posiadają aktualne przeglądy. Ilość i rodzaj środków 
ochrony ppoż. jest zgodna z przepisami prawa – wg stanu  prawnego na jaki dany  budynek 
otrzymał zezwolenie na użytkowanie.  
Pytanie 7. 
Czy wszystkie budynki oraz ich elementy posiadają aktualne przeglądy stanu technicznego? 

Odpowiedź: 
Wszystkie budynki zadeklarowane do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy o jakich mowa            
w art. 62 ust. 1 Ustawy prawo budowlane 

 Pytanie 8: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

1. a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia 

2. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) mienie wyłączone z eksploatacji 
b) pustostany 



2 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia mienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty o jakich mowa                
w pytaniu 8 punkt 1 i 2. 

 
Ubezpieczenie Odpowiedzialności cywilnej gminy w związku z posiadanym mieniem              
i prowadzoną działalnością: 

Pytanie 9.  
OC za szkody spowodowane przez bezpańskie zwierzęta – wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu 
odpowiedzialności 50 000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na ustanowieniu limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 
50 000 PLN w szkodach wyrządzonych przez bezpańskie zwierzęta dla szkód rzeczowych i 200 000 

na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód osobowych. 
Pytanie 10. 
OC związana z przeniesieniem chorób zakaźnych min. takich jak: salmonelloza, bakteryjne zakażenia 
jelitowe (wywołane m. in. przez bakterie e.coli, jadem kiełbasianym, gronkowcem), czerwonka, 
WZW typu A oraz zakażenia wskutek pokąsania przez bezdomne zwierzęta, gronkowiec, grzybica. 

- Prosimy o doprecyzowanie,  że zakres udzielonej ochrony w ramach tej klauzuli nie obejmuje   
szkód spowodowanych przez wirus HIV lub priony. 

 

W przypadku brak akceptacji wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności na OC 
związaną z przeniesieniem chorób zakaźnych w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zakres udzielonej ochrony w ramach tej klauzuli nie obejmuje   szkód 
spowodowanych przez wirus HIV lub priony. 

Pytanie 11. 
Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 
powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej                 
a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej                 
a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Pytanie 12. 
Jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg? 
Odpowiedź: 
Dla 60 % - bardzo dobra, 30% - dobra, 10 % - zadawalająca  

Pytanie 13. 

Jakie prace zlecane są podwykonawcom? 
Odpowiedź: 
Specjalistyczne przeglądy urządzeń technicznych, usługi sprzętowe  

     Pytanie 14. 
Prosimy o podanie ilość i rodzaju substancji niebezpiecznych dla środowiska wykorzystywanych przez 
Zamawiającego 
Odpowiedź: 

Na ujęciu wody stosowany jest podchloryn sodu  - 75 kg i chlor gazowy – 500 kg  w roku. Na  
oczyszczalni ścieków nie są stosowane żadne środki chemiczne.  
Pytanie 15. 
Szkody w mieniu osób trzecich będące następstwem zniszczenia lub uszkodzenia gotówki, 
dokumentów, zbiorów o charakterze archiwalnym, zabytkowym lub archiwalnym.  Również wszystkie 
szkody powstałe wskutek gwałtownego działania temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy 

oraz ścieków.  
– wnioskujemy o usunięcie zapisu: „powstałe wskutek gwałtownego działania temperatury, 
gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy oraz ścieków” 

  Odpowiedź:  
 Wniosek jest dla Zamawiającego nie do zaakceptowania. Standardowo wyłącza się i na to jest  
akceptacja by ochroną nie były pokryte roszczenia których przyczyną jest powolne działania 
temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy oraz ścieków.  

Pytanie 16. 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 06.03.2017. 
Odpowiedź: 
 Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie terminu składania ofert z 02.03.2017 roku na 
07.03.2017 roku – godzina 12:00. 

 
 



3 

 

Dotyczy III części zamówienia; 

Pytanie 17. 
W zakresie ubezpieczenia NNW członków OSP w formie bezimiennej dotyczącym jednorazowego 
świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu, prosimy o wyrażenie zgody na następującą zmianę: 
 Z: 

„pobyt w szpitalu – leczenie stacjonarne w szpitalu trwające nieprzerwanie ponad 24 godziny w 
przypadku gdy stwierdzono trwały uszczerbek lub 7 dni gdy nie stwierdzono trwałego uszczerbku” 
Na: 

„jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu – leczenie Ubezpieczonego będące następstwem 
nieszczęśliwego wypadku, który miał miejsce w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej, w 
wyniku którego nie nastąpił uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego (0% określony przez lekarza 
zaufania), ale przeprowadzona została operacja lub miał miejsce pobyt Ubezpieczonego w 
szpitalu, który trwał nieprzerwanie przez okres dłuższy niż 5 dni.” 
Odpowiedź: 

Ze względu na fakt, iż proponowany zapis rozszerza zakres ochrony Zamawiający wyraża zgodę na 
zmianę zapisu na proponowany.  
Pytanie 18. 
W zakresie ubezpieczenia NNW członków OSP w formie imiennej, prosimy o: 
a) zmianę zapisu dotyczącego Ubezpieczonego 
 z: 
„Ubezpieczony: Gmina oraz Strażacy OSP wg imiennej listy, przy czym zgłoszenie roszczenia  przez 

poszkodowanego bezpośrednio do Ubezpieczającego tj. do Gminy      w sytuacji gdy OWU stanowią, 

iż ubezpieczonym jest tylko strażak, nie daje podstaw Ubezpieczycielowi do odmowy wypłaty 
odszkodowania przewidzianego w umowie, powołując się na zapis, iż Ubezpieczonym jest jedynie 
strażak ochotnik wymieniony     w dokumencie ubezpieczenia. Ubezpieczenie to jest ubezpieczeniem 
interesu majątkowego jaki na Gminę narzuca Ustawa o ochronie przeciwpożarowej.” 
na:  
„Ubezpieczony– członek jednostki ochotniczej straży pożarnej, na rzecz którego Ubezpieczający 

zawarł umowę ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: 
Ubezpieczonym jest oczywiście członek jednostki na rzecz którego zawarto umowę ubezpieczenia 
NNW w wariancie imiennym. 
Pytanie 19. 
1. Prosimy o zmianę brzmienia zapisu § 11 umowy do zadania C na zgodną z art. 10 ustawy                  

o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, zgodnie z którym powództwo                   
o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów                   
o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby 
ubezpieczającego, ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia albo przed sąd 
właściwy  dla miejsca zamieszkania spadkobiercy ubezpieczonego lub spadkobiercy 
uprawnionego. W przypadku braku zmiany zapisów przez Zamawiającego, nadrzędne 

zastosowanie ma w/w ustawa. 

2. W odniesieniu do zapisów § 3 pkt 2 umowy do zadania C informujemy, iż zapisy zawarte        
w w/w punkcie umowy modyfikują treść art. 814 § 2 kodeksu cywilnego (i ew. 814 § 3 kc – 
jeśli brak zapłaty kolejnej składki nie został uregulowany w OWU), który jest bezwzględnie 
wiążący, wobec czego należy je uznać za nieważne. W przypadku braku dokonania zmiany 
przez Zamawiającego w razie zawarcia umowy postanowienie to będzie nieważne                     
i nadrzędne zastosowanie będzie miał art. 814 § 2 kc. 

Odpowiedź:  

W odniesieniu do zapisów § 11 umowy do zadania C nadrzędnym jest zapis art. 10 Ustawy                  
o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. W przypadku zaś § 3 pkt 2 umowy do zadania C 
to uważamy, że skoro Ustawodawca użył terminu: „może wypowiedzieć umowę w trybie 
natychmiastowym” to nie jest to samo co „wypowiada umowę ze skutkiem natychmiastowym” – tym 
samym zapis jest częściowo dyspozytywny.  
Pytanie 20. 

Wnosimy o skrócenie okresu zamówienia do 12 miesięcy a w przypadku braku zgody                           
o wprowadzenie do umowy poniższej klauzuli: 

Klauzula wypowiedzenia umowy 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, 
w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, 

że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych 
powodów należą wyłącznie: 

1. przekroczenie wskaźnika szkodowości, gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz 
wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do składki przypisanej z 



4 

 

tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 8 miesięcy ochrony udzielanej  w 

pierwszym lub drugim okresie rozliczeniowym, przekroczy 40%; 
2. niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 

ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
3. znaczne pogorszenie finansowych lub pozafinansowych warunków reasekuracyjnych, 

4. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu Klientów lub 
danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na skrócenie czasu trwania umowy do 12 miesięcy  
oraz wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy w proponowanej powyżej treści. 
Pytanie 21 :  

Zał. Nr 8 wzór umowy do zadania A 
Wnosimy o usunięcie z zał. nr 8 wzór umowy do zadania A: 
-  § 2 pkt. 6 Zamawiającemu przysługuje prawo skorzystania z OPCJI automatycznego 

przedłużenia terminu  wykonania zamówienia o kolejne 12 miesięcy. O zamiarze skorzystania              
z niniejszej OPCJI Zamawiający musi  poinformować Wykonawcę najpóźniej na 30 dni przed 
wygaśnięciem umowy. Wykonawca nie może odmówić wykonania umowy w dodatkowym okresie. 
Nie może także zmieniać warunków wykonania oraz warunków finansowych. 
- § 7 Likwidacja szkód pkt. 5 Przy wypłacie odszkodowania  Ubezpieczyciel nie może przedłużać  
wypłaty odszkodowania ponad termin przewidziany w art. 817§ 1 i 2 K.C. powołując się na zapisy 
w OWU  warunkujące jego wypłatę od zakończenia postępowania wyjaśniającego prowadzonego 

przez Policję oraz Prokuraturę lub prawomocnego wyroku sądu, gdy szkoda powstała wskutek 

przestępstwa.  
- § 11 pkt 1,2,3,4,5,6 .  
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na  zmianę lub wykreślenie ze wzoru umowy do zadania A : § 2 

pkt. 6, § 7 pkt. 5, § 11 – gmina jest podmiotem podlegającym pod Ustawę o finansach 

publicznych, a ustawa ta obligatoryjnie narzuca obowiązek stosowania w umowach kar 

finansowych. 

Ubezpieczenie odpowiedzialności  cywilnej  

Pytanie 22: 
Koszty dodatkowe w kontraktowej odpowiedzialności Zamawiającego – wnosimy  o wykreślenie 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie tych kosztów z zakresu ubezpieczenia OC. 
Pytanie 23: 
Interwencja uboczna  - wnosimy o wykreślenie  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie  z  ubezpieczenia OC  interwencji ubocznej. 

Pytanie 24. 
Ochrona ubezpieczeniowa w mieniu osób trzecich – wnosimy o wykreślenie :”gotówki, 
dokumentów, zbiorów o charakterze archiwalnym, zabytkowym lub kolekcjonerskim” oraz 
„powolne działanie temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy” 
 Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż z ubezpieczenia OC w zakresie obligatoryjnym  wyłącza „powolne 
działanie temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy” 
Pytanie 25. 
Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód z tytułu zarządzania drogami franszyzy 
redukcyjnej 1 000 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wprowadzi proponowanej franszyzy redukcyjnej w odniesieniu do 

OC za drogi. 
Pytanie 26. 

Podanie informacji jakie prace podziemne przeprowadza klient, jakie są planowane w tym zakresie 
prace do wykonania w okresie ubezpieczenia? 
Odpowiedź:  

W chwili obecnej prace podziemne wykonywane przez ZUK w Chmielniku Sp. z o.o. dotyczyć mogą 

jedynie usuwania ewentualnych awarii sieci wodociągowych, kanalizacyjnych lub co. Prace 
planowane to ewentualne prace przy wymianie lub budowie nowych przyłączy wodno-
kanalizacyjnych. 
Pytanie 27. 
Odpowiedzialność cywilna za produkt: wnosimy o wykreślenie włączenia klauzuli 
zmieszania/połączenia 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż z ubezpieczenia  OC za produkt (woda pitna)  nie wyłączy klauzuli 
zmieszania połączenia  
Pytanie 28: 



5 

 

Czyste straty finansowe: OC Gminy – czyste straty finansowe: prosimy o podanie  

 czy specyfika działalności gospodarczej prowadzonej przez klienta wskazuje na konieczność 
włączenia do ochrony ubezpieczeniowej czystych strat finansowych,  

 wskazać scenariusze szkodowe zdarzeń, których pokrycia oczekuje ubezpieczony. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potrzebuje ubezpieczenia OC za czyste straty finansowe  głównie w odniesieniu do 

odpowiedzialności za wykonywanie władzy publicznej, pomocniczo zaś tylko dla swej 
odpowiedzialności kontraktowej: gminy jako inwestora, ZUK Sp. z o.o. przy umowach na dostawę 
wody i odbiór ścieków.  Katalog  potencjalnych scenariuszy szkodowych przy wykonywaniu władzy 
publicznej  zawarty jest w bogatym orzecznictwie sądów – nie trzeba wymyślać własnych. Podobnie 
jak w odniesieniu do potencjalnych szkód z odpowiedzialności  kontraktowej.  
Pytanie 29. 

Prosimy o podanie obrotu za ostatni rok lub planowany na bieżący  
Odpowiedź :  
Gmina Chmielnik budżet za 2016 rok po wykonaniu - dochody 44 637 708 PLN 
ZUK w Chmielniku Sp. z o.o.  przychody za  2016 rok – 6 980 000 PLN 
Pytanie 30. 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych - czy na potrzeby 
niniejszego rozszerzenia może obowiązywać treść poniższej klauzuli   

Klauzula odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU,  Ubezpieczyciel 
obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku z 
administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do 

naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa drogowego 
w  art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 
2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 

2.  Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

1) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od 
zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub ubezpieczycielowi,  

2) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia 

odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi 
przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego, 

3) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te 
nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach 
oraz innych aktualnych przepisach, 

4) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni 
lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie 

drogi. 
3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 

1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 
2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,  
3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 48 godzin od przyjętej                          

i potwierdzonej na piśmie wiadomości, 
4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej klauzuli   w ubezpieczeniu OC za 
drogi. 

Pytanie 31. 
Szkodowość: prosimy o podanie jakie środki prewencyjne klient zastosował celem wyeliminowania 
szkód spowodowanych podczas koszenia trawy, cofnięcie się ścieków, uderzenia i uszkodzenia 

słupów oświetleniowych   
 Odpowiedź:  
Przy wykaszaniu trawy podejmowane są dostępne środki bezpieczeństwa: przy koszeniu na trawy 
przy parkingach  koszenie w godzinach o najmniejszym ruchu, zabezpieczanie  terenu prac 

barierkami i oznakowanie „roboty ba drodze”. W przypadku przejeżdżających pojazdów  obok 
wykaszanych rowów nie ma żadnej możliwości technicznej by zapobiec szkodzie . Powstałe szkody 
wskutek zalania ściekami były spowodowane awariami sterowania pompami – wymieniono część 
elektroniki sterującej. Co do uszkodzenia słupów oświetlenia  to są to szkody wyrządzone przez 
osoby trzecie – trudno sobie wyobrazić jakiego rodzaju działania prewencyjne miały Zamawiający 
podjąć.  

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 



6 

 

Pytanie 32. 

Wnosimy o zastosowanie franszyzy integralnej: 100 EUR, franszyzy redukcyjnej: 500 zł  
Odpowiedź: 
Wysokość i rodzaj franszyzy pozostaje bez zmian. 
Pytanie 33. 

2.  Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku 
z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich         

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: 

Poszczególne budynki posiadają zabezpieczenia zgodne z Ustawą o ochronie przeciwpożarowej                 
i aktów wykonawczych jak również  Ustawy w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie wg stanu prawnego z daty  uzyskania  przez nie 
zezwolenia na użytkowanie wydane przez Nadzór Budowlany.  
Pytanie 34. 
Prosimy o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny 
pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, 

dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy 

atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931). 
Odpowiedź: 
Warunki są spełnione. 
Pytanie 35: 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 

Odpowiedź: 
Obiekty budowlane stanowiące własność zamawiającego są użytkowane zgodne z przepisami prawa 
budowlanego. 
Pytanie 36: 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wykonuje regularnie wszystkie przeglądy o jakich mowa w Ustawie: 
a) przeglądy roczne i pięcioletnie  
b) 2 razy w roku  
c) Raz na 5 lat 
d) 1 raz w roku 
e) 1 raz w roku 

f) Brak 
g) 1 raz w roku 
h) 1 raz w roku  

i) 2 razy w roku 
Pytanie 37: 
Punkt 12 
 ppkt 3. Klauzula nr 3  – prosimy o wykreślenie   

 ppkt 4. Klauzula nr 4 – prosimy o „wyłączenie gotówki”   
 ppkt 14 Klauzula  - kosztów j) zwiększone koszty robocizny i materiałów… -  prosimy                           
o wykreślenie 
ppkt 20 – szkody spowodowane przez przesiąkanie – prosimy o wykreślenie 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie  z punkt 12 ppktów: 3, 4, 14 i 20. 



7 

 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Pytanie 38: 
Wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej: 500 zł  

Odpowiedź: 
Franszyza określona w opisie przedmiotu zamówienia pozostaje bez zmian.   

Pytanie 39: 
Klauzula szkód spowodowanych przez wirusy komputerowe oraz ataki hakerskie …  - prosimy                 
o wykreślenie 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli – dodaje jednak do niej zapis : „ochrona 
określona w niniejszej klauzuli będzie obowiązywać, pod warunkiem, że sprzęt komputerowy 
zabezpieczony jest programami antywirusowymi”.   
  

Pytanie 40: 
Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od uszkodzeń  - wnosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej: 
1000 zł  w każdej szkodzie. 
Odpowiedź: 
Franszyza pozostaje be zmian.  
 

Część III zamówienia 

Ubezpieczenie NNW członków OSP   - forma bezimienna 

Pytanie 41: 

Wnosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ubezpieczenia: 
Zakres  ochrony obejmuje: „drogę do jednostki „ oraz „w tym również zawał i udar mózgu”. 
Odpowiedź:  
Oprócz udziału w akcji ratowniczej lub ćwiczeniach ochroną objęta jest także droga z miejsca 
zamieszkania ubezpieczonego na miejsce zbiórki lub prowadzonych  działań jak również powrót             
z miejsca prowadzonych działań do miejsca zamieszkania ubezpieczonych – ochroną objęta jest 
również śmierć wskutek zawału serca lub udaru w trakcie akcji ratowniczej lub ćwieczeń. 

  
Pytanie 42: 
Ubezpieczenie NNW członków OSP   - forma imienna 
Wnosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ubezpieczenia: 

Wysokość jednorazowych odszkodowania ustalana jest zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 
30 października 2002r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy 
 i chorób zawodowych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1242, 1442 z późniejszymi zmianami) oraz na 
podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 24 grudnia 2003r w 
sprawie przyznania świadczeń strażakom jednostek ochrony przeciwpożarowej i członkom 
ochotniczej straży pożarnej z tytułu uszczerbku na zdrowiu albo szkody w mieniu, a w przypadku ich 
śmierci przyznania odszkodowań członkom ich rodzin. 

Odpowiedź: 
Jest dla nas niezrozumiały wniosek o wykreślnie podstawy ustalenia jednorazowego odszkodowania – 
wg aktualnego stanu prawnego wysokość jednorazowego odszkodowania ustalana jest zgodnie              
z przepisami Ustawy z dnia 30 października 2002r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków 
przy pracy i chorób zawodowych. 
 
Część II zamówienia - Ubezpieczenia komunikacyjne : 

Pytanie 43: 
1. Wnosimy o wykreślenie zapisu pkt. 6 ppkt. d) : 

uszkodzenie silnika pojazdu wskutek zassania wody oraz uszkodzenie pojazdu wskutek wjechanie     

w rozlewisko – dotyczy sytuacji gdy pojazd wjechał nagle w takie rozlewisko wody będącej skutkiem 

deszczu nawalnego lub powodzi. 

Lub zmianę zapisu na poniższy: 

uszkodzenie silnika pojazdu wskutek zassania wody oraz uszkodzenie pojazdu wskutek wjechanie  w 

rozlewisko – dotyczy sytuacji gdy pojazd wjechał nagle w takie rozlewisko wody będącej skutkiem 

deszczu nawalnego lub powodzi, chyba że zdarzenie nastąpiło w wyniku rażącego niedbalstwa 

Odpowiedź:  

Zamawiający  przychyla się do zaproponowanej zamiany pkt. 6 ppk. d) w ubezpieczeniu AC            i 

wprowadza zapis: „uszkodzenie silnika pojazdu wskutek zassania wody oraz uszkodzenie pojazdu 



8 

 

wskutek wjechanie  w rozlewisko – dotyczy sytuacji gdy pojazd wjechał nagle w takie rozlewisko 

wody będącej skutkiem deszczu nawalnego lub powodzi, chyba że zdarzenie nastąpiło w wyniku 

rażącego niedbalstwa. 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. 

Pytanie 44: 
Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego  
imprez  masowych.  Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy           

o charakterze lotniczym, sportów  ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 
Odpowiedź: 

Imprezy cykliczne to Dni Kultur (Festiwal Kultury Polskiej i Żydowskiej), Święto Polskiej 
Niezapominajki, dożynki Gminne i inne imprezy kulturalne, artystyczne i sportowe. Potwierdzamy 
jednocześnie, że żadna z tych imprez nie będzie  imprezą o charakterze lotniczym, sportów  
ekstremalnych, w tym wodnych. Nie wyklucza się organizacji rajdów pieszych i rowerowych jak 
również wyścigów – wszystkie jednak organizowane dla amatorów. 
Pytanie 45: 

Prosimy o informację, czy Ubezpieczony posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem 
lub składowiskiem odpadów,  oraz czy prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem,  odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ? 

Odpowiedź: 

Brak w gminie czynnego składowiska odpadów. ZUK sp. z o.o. prowadzi na terenie gminy 2 
punkty selektywnego zbioru odpadów komunalnych (odpady posegregowane). Odpady te są 
sprzedawane wyspecjalizowanym odbiorcom. 
Pytanie 46: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres działalności Zamawiającego nie wchodzi organizacja lub 

zarządzanie transportem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w zakres jego  działalności nie wchodzi organizacja lub zarządzanie 
transportem. 
Pytanie 48: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z tytułu 
posiadania i administrowania  : 

- nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
-nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni, 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w chwili obecnej nie posiada nieruchomości: przeznaczonych do 
rozbiórki, będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi, wyłączonymi z eksploatacji na 

okres dłuższy niż 30 dni. 

Pytanie 49: 
Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ubezpieczenia OC  jest taki sam, jak wymagany           
w SIWZ na kolejny okres ubezpieczenia – w odniesieniu do: wysokości sumy gwarancyjnej, 
wysokości limitów , rodzaju wypadków ubezpieczeniowych, rodzaju i wysokości franszyz 
stosowanych , jednostek organizacyjnych obejmowanych ochroną? 
Odpowiedź:  

Zakres jest identyczny 
Pytanie 50: 
Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów 
dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w trym 
informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg . 
Odpowiedź: 
Remonty dróg w ciągu ostatnich 5 lat: 10 km przebudowanych dróg  (nowe nawierzchnie) – wartość 

nakładów ok. 3 000 000 PLN, dodatkowo na remonty ok. 700 000 PLN. Plan na następne 3 lata: 
1 750 000 PLN - przebudowy dróg, 450 000 PLN- remonty bieżące. 
Pytanie 51: 

Prosimy o informację, kto jest odbiorcą energii cieplnej dostarczanej przez Zamawiającego i jaki 
przychód z tego tytułu osiąga Zamawiający ? 
Odpowiedź: 
Odbiorcami są wspólnoty Mieszkaniowe oraz budynki mieszkalne Gminy. Przychody wg danych do 

oceny ryzyka.  
Pytanie 52: 
 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych wskutek powolnego 
działania temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy- dotyczy zakresu podstawowego                   
i  klauzuli fakultatywnej :”Ochrona  ubezpieczeniowa w mieniu osób trzecich” . 



9 

 

Odpowiedź: 

Powolne działanie temperatury, gazów, oparów, wilgoci, dymu, sadzy jest wyłączone                         
z ubezpieczenia OC w zakresie obligatoryjnym. 
Pytanie 53: 
Fakultatywny zakres ochrony OC- Prosimy o uzupełnienie , że odnowienie podlimitów 

odpowiedzialności po wypłacie odszkodowania będzie dotyczyć jednorazowego odnowienia                    
w rocznym okresie ubezpieczenia . 
Odpowiedź:  

Potwierdzamy, że odnowienie podlimitów odpowiedzialności po wypłacie odszkodowania będzie 
dotyczyć jednorazowego odnowienia   w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Pytanie 54: 
Prosimy o potwierdzenie , że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń   za 

szkody w gatunkach chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub          w 

powierzchni ziemi w rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za 

środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w 

środowisku i ich naprawie 

Odpowiedź: 

Z klauzuli ubezpieczenia szkód środowiskowych wyłączona jest odpowiedzialność wynikająca 

Ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie. 

 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

Pytanie 55: 
Zakres ubezpieczenia- prosimy o potwierdzenie , że intencją Zamawiającego jest objecie 

ochroną szkód powstałych  na skutek nagłego, niespodziewanego, niezależnego od woli 
Ubezpieczającego zdarzenia. 
Odpowiedź: 
W ubezpieczeniu ALL RISK objęte są szkody określone w obligatoryjnym oraz przyjętym 
fakultatywnie zakresie ochrony. 
Pytanie 56: 
Zakres ubezpieczenia- punkt 2)” pośrednie lub bezpośrednie wyładowania atmosferyczne oraz 

wszelkie szkody następcze  z tym związane - Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju szkody 

następcze związane z pośrednim lub bezpośrednim wylądowaniem atmosferycznym miałyby być 

pokryte. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o szkody nie wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Katalog możliwych następstw wyładowań atmosferycznych określony jest opisie przedmiotu 

zamówienia ubezpieczenia ALL RISK. 

Pytanie 57: 
Zakres ubezpeczenia-punkt.15)” szkody elektryczne…..w tym szkody elektryczne, z które odpowiada 

dostawca energii elektrycznej”-  wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód , za które 

odpowiada dostawca energii elektrycznej  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z klauzuli szkód elektrycznych punkt 12 ppkt. 15 

wnioskowanego zapisu. 

Pytanie 57: 
Wnioskujemy o dopisanie do wykazu akceptowalnych włączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela 

niżej wymienionych szkód: 
1.  szkód powstałych wskutek nie przestrzegania przez Ubezpieczającego wymogów określonych          

w obowiązujących przepisach prawa, Polskich normach i normach branżowych,  o ile to miało 
wpływ na powstanie lub rozmiar  szkody, 

2.  szkód polegających na utracie lub ubytku mienia powstałych w niewyjaśnionych okolicznościach,  
z nieustalonych przyczyn, 

3.  szkód powstałych w mieniu zajętym przez uprawnione organy władzy państwowej                        

i samorządowej 
4.  szkód powstałych na skutek systematycznego zawilgocenia z powodu nieszczelności urządzeń 

technologicznych oraz zawilgocenia przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb 
ścienny 

5.  szkód powstałych wskutek wybuchu wywołanego przez Ubezpieczającego w celach,  
produkcyjnych, eksploatacyjnych lub rozbiórkowych  

6.  szkód powstałych w wyniku powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, 
chemicznych, biologicznych chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe nie 
wyłączone  z zakresu ubezpieczenia, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki 
takiego zdarzenia 



10 

 

Odpowiedź: 

Do akceptowanych przez zamawiającego wyłączeń w ubezpieczeniu minia od wszystkich ryzyk 
dodaje się następujące wyłączenia: 
1.  szkody polegające na utracie lub ubytku mienia powstałych w niewyjaśnionych okolicznościach,  z 

nieustalonych przyczyn, 

3.  szkody powstałe w mieniu zajętym przez uprawnione organy władzy państwowej                        i 
samorządowej 

4.  szkody powstałe na skutek systematycznego zawilgocenia z powodu nieszczelności urządzeń 

technologicznych oraz zawilgocenia przez wody gruntowe. 
5.  szkód powstałych wskutek wybuchu wywołanego przez Ubezpieczającego w celach 

rozbiórkowych.  
Pytanie 58: 
Akceptowane przez Zamawiającego wyłączenia odpowiedzialności , punkt 2.1.10) tj. szkody 
powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek braku dostawy lub niewłaściwych parametrów  

dostarczanej wody, gazu elektryczności, energii lub paliw  -   wnioskujemy o ustalenie limitu 
odpowiedzialności dla szkód niewyłączonych z zakresu ubezpieczenia powstałych wskutek braku 
dostawy lub niewłaściwych parametrów dostarczanej wody, gazu elektryczności, energii lub 
paliw w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Taki jest limit określony w opisie przedmiotu zamówienia dla tych ryzyk. 

Pytanie 59: 

Akceptowane przez Zamawiającego wyłączenia odpowiedzialności , punkt 2.1.13) tj. szkody           
w transporcie – wnioskujemy o wykreślenie podpunktu d. i e. oraz wyłączenie transportu 
zawodowego w punkcie c. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ppkt. d i e jak również transportu zawodowego- 
wykonawcy w przypadku szkody wyrządzonej przez przewoźnika zawodowego przysługuje regres  
na podstawie art. 828 KC 
Pytanie 60: 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający nie zgłasza do ubezpieczenia: 

1. szklarni, inspektów, namiotów, 

2. programów komputerowych. 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą szklarnie, inspekty, programy 

komputerowe. Co do namiotów to ochrona dotyczy namiotów ekspozycyjnych na targach, 

wystawach i imprezach okolicznościowych – z tkaniny jest również dach sceny stacjonarnej –  w 

okresie imprez kulturalnych i artystycznych.  

Pytanie 61: 
Prosimy o zmianę limitu dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie (w punkcie 
3.Ubezpieczone koszty dodatkowe w ramach sumy ubezpieczenia mienia objętego ochroną)           

z 15% sumy ubezpieczenia mienia w którym powstała szkoda , na 10% szkody. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Pytanie 62: 
Prosimy o potwierdzenie, że wymienione w SIWZ limity dla kosztów i ryzyk są limitami na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia , wspólnymi dla wszystkich jednostek 
organizacyjnych Gminy, o ile nie wskazano inaczej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymienione w SIWZ limity dla kosztów i ryzyk są limitami na jedno 
i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia , wspólnymi dla wszystkich jednostek 
organizacyjnych Gminy , o ile nie wskazano inaczej 

Pytanie 63: 
Prosimy o informację, jakie konkretnie środki trwałe z Grupy II wymienione na stronie 11 
Załącznika nr 1 do SIWZ (Punkt 5.Suma ubezpieczenia / Metoda wyceny wartości do 

ubezpieczenia / system ubezpieczenia), maja być ubezpieczane na pierwsze ryzyko wg wartości 
odtworzeniowej, jak jest ich wartość w systemie sum stałych i jaki ma być limit 
odpowiedzialności na pierwsze ryzyko ?  
Odpowiedź: 

Dla instalacji inżynieryjno technicznych z grupy II ŚT nie ubezpieczonych na sumy stałe                
i innych wymienionych skł mienia SU wyznaczono na Pierwsze ryzyko z limitem 150  000 PLN na 

jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia – z grupy II w systemie na 
pierwsze Ryzyko wyłączono nawierzchnie dróg – jeśli jednak znajdują się w wartości drogi np. 
oświetlenie uliczne, oznakowanie czy inne elementy jej wyposażenia są one objęte ochroną.  
Pytanie 64: 



11 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia infrastruktury drogowo-

mostowej. 
Odpowiedź: 

Objęte są ochroną mosty drogowe szt. 4 ubezpieczone na sumy stałe, drogi(nawierzchnie ) są 
wyłączone z ubezpieczenia. 

Pytanie 65: 
Prosimy o potwierdzenie, że księgozbiór jest zgłaszany do ubezpieczenia w systemie sum  stałych 
zgodnie z informacją na stronie 12 Załącznika Nr 1 do SIWZ, a nie w systemie pierwszego 
ryzyka – zapis na stronie 11 Załącznika Nr 1 do SIWZ.  
Odpowiedź: 

Księgozbiór Biblioteki CHCK ubezpieczony jest na sumy stałe , w placówkach oświaty księgozbió r 
i podręczniki szkolne  są ubezpieczone na I ryzyko. 

Pytanie 66: 
Prosimy o udzielenie  informacji na temat mienia planowanego do włączenia do ochrony            
w ramach OPCJI (strona 14 Załącznika Nr 1 do SIWZ): 
-Jakie nowe inwestycje ma w planie Ubezpieczający ?  
 -Jakiego rodzaju mienie nieubezpieczane dotychczas planuje włączyć do ubezpieczenia Zamawiający 
? 
Odpowiedź: 

Możliwy wzrost SU dla OPCJI jest opisany w opisie przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 67: 
Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego braku proporcji przy niedoubezpieczeniu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.  
Pytanie 68: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie „Klauzuli strajków, zamieszek i rozruchów”  w treści 
stosowanej przez wykonawcę wg OWU ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie treści klauzuli wg OWU. 
Pytanie 69: 
Klauzula Nr 2 (strona 15 Załącznika nr 1 do SIWZ ). 
Prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczenie nie obejmuje szkód spowodowanych przez 

wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których 
wiedział Ubezpieczający.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie dodatkowego zapisu. 
Pytanie 70: 
Klauzula Nr 4 (strona 15 Załącznika nr 1 do SIWZ ). 
Prosimy o dopisanie do treści Klauzuli , że z zakresu ubezpieczenia od ryzyka kradzieży zwykłej 

wyłączone są  dzieła sztuki, gotówka i wartości pieniężne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie dodatkowego zapisu 
Pytanie 71: 
Klauzula Nr 5 (strona 15 Załącznika nr 1 do SIWZ) 
Prosimy o obniżenie limitu dla Klauzuli do wysokości 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu 
Pytanie 72: 
Klauzula kosztów dodatkowych w następstwie szkody rzeczowej ponad sumę ubezpieczenia 
(strona 16 Załącznika nr 1 do SIWZ). Prosimy o obniżenie limitu dla Klauzuli do 500.000 PLN na 
jedno i wszystkie zdarzenia oraz ustalenie podlimitów dla   kosztów wymienionych             w 

podpunktach a)-j) w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitów. 
Pytanie 73: 

Wnioskujemy o wprowadzenie zmian w treści „Klauzuli akceptacji istniejących zabezpieczeń 
antykradzieżowych ”polegających na skreśleniu słów: „bez obowiązku montowania w nich krat, 
szyb o podwyższonej odporności na włamanie lub rolet antywłamaniowych.  „- zmiana dotyczy 

zabezpieczenia okien w lokalizacjach, w których brak jest stałego dozoru i systemu alarmowego 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli. 
Pytanie 74: 
Wnioskujemy o wykreślenie w „Klauzuli wypłaty odszkodowania” ostatniego zdania tj:  „Zasada 
proporcji przy niedoubezpieczeniu dla wartości KB i odtworzeniowej przy ubezpieczeniu na sumy 

stałe  nie ma zastosowania”  I wprowadzenie zapisu o odstąpieniu od redukcji odszkodowania z 



12 

 

tytułu niedoubezpieczenia w sytuacji gdy  wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu  szkody nie 

przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli. 
Pytanie 75: 

Klauzula szkód seryjnych – prosimy o wykreślenie klauzuli .Proponujemy wprowadzenie                
w miejsce tej klauzuli 72 godzin o treści jak niżej: Klauzula 72 godzin. 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że wszystkie szkody powstałe w objętych ochroną miejscach 
ubezpieczenia w czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek jednego zdarzenia losowego  
tj. huraganu, deszczu nawalnego,  powodzi – objętego ochroną ubezpieczeniową w ramach 
umowy ubezpieczenia, traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy 
ubezpieczenia oraz franszyzy określonej w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli. 
Pytanie 76: 
Prosimy o informację, czy dotychczasowy zakres ubezpieczenia obejmował szkody spowodowane 
przesiąkaniem wód gruntowych ?  Czy w okresie ostatnich 5 lat wystąpiły zdarzenia polegające 
na uszkodzeniu mienia w wyniku przesiąkania wód gruntowych? Jeśli tak, to w której lokalizacji i 
jaka była wysokość strat.? 

Odpowiedź: 

Dotychczasowy zakres obejmował to ryzyko  limitem 50 000 PLN. Nie było szkód związanych           
z tym ryzykiem w ciągu ostatnich 10 lat.  
Pytanie 76: 
Wnioskujemy o ustalenie limitu dla Klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia w wysokości 

1.000.000,00 PLN. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli i zastosowanie limitu.. 
Pytanie 77: 
Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie- wnioskujemy o wyłączenie z ochrony szkód w 
mieniu przewożonym  transportem zawodowym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli. 
Pytanie 78: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż. w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są 
zgodne  z minimalnymi wymaganiami określonymi w obowiązujących przepisach o ochronie 
przeciwpożarowej. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż są one zgodne wg stanu prawnego z daty uzyskania zezwolenia na 
użytkowanie danego obiektu budowlanego. 
Pytanie 79: 
Czy sprzęt gaśniczy i urządzenia ppoż. w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są poddawane 
okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie  z 
obowiązującymi przepisami oraz zaleceniami producenta ? 

Odpowiedź: 
Tak zgodnie z przepisami prawa i zaleceniami producenta. 
Pytanie 80: 
Czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, 
wentylacyjne, spalinowe, odgromowe itp.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym 
przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi          
w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta ? 

Odpowiedź: 
Tak zgodnie z przepisami prawa i zaleceniami producenta. 
Pytanie 81: 
Czy po ostatnich przeglądach budynków były uwagi/zalecenia? Jeśli były uwagi/zalecenia, to których 

obiektów dotyczyły i czy zostały wykonane? 
Odpowiedź: 
Brak zaleceń. 

Pytanie 82: 
Czy uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru 
budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia? 
 
Odpowiedź: 
Tak, pisemne zezwolenie na użytkowanie dla obiektów oddanych po 2000 roku , przed tym okresem 

organy Nadzory nie wydawały decyzji. 
 Pytanie 83: 



13 

 

Czy ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia panele solarne i fotowoltaiczne ? Jeśli tak, to jaka 

jest ich suma ubezpieczenia i w których lokalizacjach się znajdują ? 

Odpowiedź: 

W chwili obecnej nie. Planowane są jednak w perspektywie 1 – 2 lat. 

Pytanie 84: 
Prosimy o informację, czy Ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia budynki o konstrukcji 

drewnianej i/lub z płyty warstwowej z palnym wypełnieniem ? Jeśl i tak, to prosimy o wskazanie 

które to są pozycje w wykazach mienia zgłaszanego do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 85: 
Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z  eksploatacji 

oraz planowane do wyłączenia z eksploatacji ,zagrożone katastrofą budowlaną ? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 86: 
Jeśli  wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji,  

to prosimy o informacje dodatkowe:  

1.Czy obiekty nie są : w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną  ? 
2.Czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki ? 

3.Czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu ? 

4.W jaki sposób budynki są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych ? 
5.Czy w nieużytkowanych budynkach zostały odłączone media ? 
Jeśli nie, to czy istniejące w budynkach instalacje są sprawne i poddawane okresowym  przeglądom, 
zgodnie  z obowiązującymi przepisami ? 
6.Czy w budynkach nieużytkowanych znajduje się jakieś mienie, które ma być przedmiotem  
ubezpieczenia ?  Jeśli tak, to co to za mienie i jaka jest jego wartość ? 

7.Czy nieużytkowane budynki są wyposażone w sprawne technicznie i gotowe do użycia gaśnice, 
hydranty ? 
8.Czy tereny lokalizacji są dozorowane całodobowo ? 
Odpowiedź: 
Wszystkie budynki są użytkowane.  
Pytanie 87: 
Prosimy o informację czy Ubezpieczający prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane            w 

lokalizacjach  zgłaszanych do ubezpieczenia . Jeśli tak, to prosimy o informacje , jak niżej: 

1. zakres i wartość prowadzonych prac  
2. czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę ? 

3.  w których lokalizacjach prowadzone są prace,  

4. przewidywany okres realizacji prac, 
5. jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów,  
6. czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami  

i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą 
ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać  
w ubezpieczanym budynku, 

Odpowiedź: 

Brak obecnie remontów w zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach. 
Pytanie 88: 
Prosimy o udzielenie informacji o planowanych pracach remontowo-budowlanych  w okresie 

ubezpieczenia: 

1. zakres i wartość prac  
2. czy w odniesieniu do planowanych prac wymagane jest pozwolenie na budowę 
3.  w których lokalizacjach będą wykonywane prace ,  
4. przewidywany okres realizacji prac, 
5. jak zostanie zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów,  
6. czy prace będą prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi 

pracami i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem 

i sumą  ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących 

powstać  w ubezpieczanym budynku,. 

Odpowiedź: 

W ciągu najbliższego roku nie SA planowane remonty. 

Pytanie 88: 
Prosimy o doprecyzowanie, ze „szkody powstałe w napowietrznej sieci elektrycznej „dotyczą sieci 

znajdujących się w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia lub w odległości maksymalnie do 200 
m od lokalizacji . 



14 

 

Odpowiedź: 

Sieć napowietrzna zasilająca oświetlenie ( na terenie gminy wg faktycznej lokalizacji środka 
trwałego) i zasilająca ubezpieczane budynki i budowle – do 200 mb od danej lokalizacji objętej 
ochroną. 
Pytanie 89: 

Fakultatywny zakres ubezpieczenia, Klauzula remontowo-budowlana. Prosimy o informację , czego 
dotyczy limit 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia określony w Klauzuli- mienia  będącego 
przedmiotem ubezpieczenia , czy mienia  stanowiącego przedmiot robót budowlano-montażowych ? 

Odpowiedź; 
Mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia. 
Pytanie 90: 
Prosimy o informację, czy  Zamawiający dopuszcza zastosowanie „Klauzuli ubezpieczenia robót 
budowlano- montażowych w treści stosowanej przez wykonawcę wg OWU ? 
Odpowiedź; 

Nie dopuszcza się zmiany klauzuli. 
Pytanie 91: 
Fakultatywny zakres ubezpieczenia, Klauzula aktów terroryzmu z limitem odpowiedzialności 
„3.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia  w okresie ubezpieczenia  ponad limit określony 
fakultatywnie”-  wnioskujemy o wykreślenie  słów:„ponad limit określony fakultatywnie” 
Odpowiedź: 
Wykreśla się z klauzuli słowa: :„ponad limit określony fakultatywnie” 

Pytanie 92: 

Fakultatywny zakres ubezpieczenia, Klauzula bezskładkowego odnowienia podlimitów 
odpowiedzialności po wypłacie odszkodowania – prosimy o uzupełnienie , że odnowienie podlimitów 
odpowiedzialności po wypłacie odszkodowania  będzie dotyczyć jednorazowego odnowienia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Odnowienie podlimitów odpowiedzialności po wypłacie odszkodowania  będzie dotyczyć 

jednorazowego odnowienia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Pytanie 93: 
Fakultatywny zakres ubezpieczenia, formularz ofertowy (Załącznik Nr 2 do SIWZ) – prosimy            
o wprowadzenie korekt do  formularza ofertowego polegających na zastąpieniu sformułowania: 
”ponad limit określony fakultatywnie”  treścią :”ponad  limit określony obligatoryjnie” – dotyczy 
klauzul  nr 3, 4, 5, 6 , Klauzuli uszkodzenia lub stłuczenia przedmiotów 

 szklanych, Klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: 
Prawidłowy zapis będzie brzmieć: ”ponad  limit określony obligatoryjnie” 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
Pytanie 94: 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest, aby zakres ubezpieczenia obejmował  

szkody polegające na  utracie , zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia na skutek 

nagłego, niespodziewanego i niezależnego od  woli Ubezpieczającego zdarzenia. 

Odpowiedź: 

Zdarzenia objęte ochroną są wymienione w opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 95: 
Wnioskujemy o dopisanie do listy akceptowalnych wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela szkód 
powstałych w mieniu zajętym przez uprawnione organy władzy państwowej i samorządowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje dodatkowe wyłączenie odpowiedzialności: szkody powstałe w mieniu zajętym 
przez uprawnione organy władzy państwowej i samorządowej. 
Pytanie 96: 

Rozszerzenie zakresu terytorialnego na teren Europy-  prosimy o potwierdzenie, że ten zapis dotyczy 
jedynie  ubezpieczenia sprzętu przenośnego. 
Odpowiedź: 
Rozszerzenie dotyczy tylko sprzętu przenośnego. 

Pytanie 97: 
Wnioskujemy o obniżenie limitu dla ryzyka kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk do poziomu 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mnij niż 500,00 PLN. 
Odpowiedź: 
Brak zgody na obniżenie limitu dla klauzuli i zmiany udziału własnego w szkodzie.  
 
 
Pytanie 98: 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla nieproporcjonalnych zwiększonych kosztów 
działalności  w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN. 



15 

 

Odpowiedź: 

Brak zgody na  zmianę udziału własnego w szkodzie.  
Pytanie 99: 
Wnioskujemy o wykreślenie w „Klauzuli wypłaty odszkodowania” ostatniego zdania tj:„Zasada 
proporcji przy niedoubezpieczeniu dla wartości KB i odtworzeniowej przy ubezpieczeniu na sumy 

stałe  nie ma zastosowania” i wprowadzenie zapisu o odstąpieniu od redukcji odszkodowania z 
tytułu niedoubezpieczenia w sytuacji gdy  wartość przedmiotu ubezpieczenia w dniu  szkody nie 
przekroczy 120% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu. 

Odpowiedź: 
Brak zgody na  zmianę treści klauzuli. 
Pytanie 100: 
Prosimy o potwierdzenie, ze w odniesieniu do „Klauzuli aktów terroru, sabotażu, strajków             
i zamieszek wewnętrznych”  będzie mieć zastosowanie  treść stosowana przez wykonawcę wg 
OWU ? 

Odpowiedź: 
Akceptujemy treść klauzuli wg OWU Wykonawcy. 
Pytanie 101: 
Ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności. Wnioskujemy o wykreślenie w punkcie 3.Suma 
ubezpieczenia, podpunkt 1b) zapisu dotyczącego wypłaty odszkodowania 
za koszty nieproporcjonalne na początku przestoju spowodowanego szkoda materialną – 
odszkodowaniu podlegają  faktycznie poniesione koszty.  

Odpowiedź: 

Brak zgody na  zmianę zapisów SIWZ. 
Pytanie 102: 
Prosimy  o informację : 
1.czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia  ważne licencjonowane 
oprogramowanie  antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu ? 
2.jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach /jak 

często są  wykonywane/ i gdzie są przechowywane. 
Odpowiedź: 
Sprzęt wyposażony jest  w ważne licencjonowane oprogramowanie  antywirusowe. Archiwizacja co 
minimum 7 dni, kopie zapasowe przechowywane są w innej strefie pożarowej lub sejfie 
ognioodpornym.  
Pytanie 103: 
W załączniku nr 8 do SIWZ brak informacji o szkodach w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. 

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie minimum 3 ostatnich lat  nie występowały szkody w sprzęcie 

elektronicznym. 

Odpowiedź: 

Brak szkód w ubezpieczeniu EEI w ciągu ostatnich 3 lat. 

Pytanie 104: 
Prosimy o ustanowienie limitu wysokości szkody w Klauzuli szybkiej likwidacji szkód na poziomie 
5.000,00 PLN. 
Odpowiedź: 
Brak zgody na  zmianę limitu. 
 

Ubezpieczenie maszyn i sprzętu od wszystkich ryzyk 
Pytanie 105: 
1)Prosimy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody, minimum 1.000 

PLN. 

2)Prosimy o wyłączenie zestawu pływającego OSP Śladków (łódź  z silnikiem i przyczepką)  z 

przedmiotów ubezpieczenia. 

3)OPCJA – prosimy o dopisanie , że w ramach OPCJI mogą ubezpieczane maszyny tego samego   

rodzaju (koparki, ładowarki) w wieku do 10 lat. 

Odpowiedź: 
Brak zgody na zmianę zapisów w ubezpieczeniu maszyn 

 
Dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych zamówieniem w ramach zadania A- część I 
zamówienia. 
Pytanie 106: 
1)Terminy wykonania zamówienia – strona 5 SIWZ, punkt 3.1.  
    Wnioskujemy o wykreślenie zapisu dotyczącego opcji automatycznego przedłużenia umowy               

o kolejne 3 miesiące po upłynięciu 3-letniego okresu ubezpieczenia . 
Odpowiedź: 
Opcja przedłużenia umowy dotyczy kolejnych 3 miesięcy po upłynięciu 3-letniego okresu 
ubezpieczenia 
Pytanie 107: 



16 

 

Prosimy o wprowadzenie zmian w § 7 pkt 3 Umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) poprzez wykreślenie 

zapisu dot. Zwrotu kosztów restytucji na podstawie cesji praw.  Zwrot kosztów restytucji powinien 
odbywać się na podstawie  faktury wystawionej przez firmę restytucyjną na Zlecającego, który ją 
opłaca, a Ubezpieczyciel zwraca koszty ujęte w fakturze w ramach odszkodowania. 
Odpowiedź: 

W przypadku wynagrodzenia za restytucję  dopuszczalne są obie formy płatności – faktura za usługę 
wystawiana jest przez Wykonawcę usługi dla Zamawiającego – płatność za wykonaną usługę  nastąpi 
bądź to przez Zamawiającego bądź przez Wykonawcę. 

Pytanie 108: 
Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 
ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie 
wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach ?  
Odpowiedź: 
Nie obejmuje szkód likwidowanych z polis obowiązkowego ubezpieczenia OC p.p.m. sprawców 

szkody – 13 szkód w ciągu ostatnich lat. 
Pytanie 109: 
Prosimy o aktualizację danych na temat szkodowości  wg stanu na dzień udzielania odpowiedzi.  
Odpowiedź: 
Do zestawienia wypłaconych odszkodowań dopisujemy 1 szkodę z OC działalności na kwotę 689 
PLN w OC działalności – szkoda rzeczowa. 
Pytanie 110: 

Czy aktualny zakres ubezpieczenia, poziom franszyz/udziałów własnych, lokalizacje   oraz wartość  i 

rodzaj mienia podlegającego ubezpieczeniu są takie same  jak w SIWZ? Jeśli nie, to  prosimy  o 
wskazanie różnic. 
Odpowiedź: 
Aktualny zakres ochrony   jest podobny do poprzedniego. 
Pytanie 111: 
Prosimy o potwierdzenie , że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie 

Ogólne  i Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi  przez Wykonawcę 
– zgodnie z ofertą złożoną przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Tak stanowią umowy. 
Pytanie 111: 
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert do dnia 6 marca 2017 roku. 

Odpowiedź: 
Termin składania ofert przesunięto z 2 marca 2017 roku na 17 marca 2017 roku na godzinę 12:00.  
 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej 

 

Pytanie 112.  

Czy Gmina posiada i/lub zarządza wysypiskiem śmieci ? Jeśli tak, czy zamawiający wyraża zgodę na 

wyłączenie ochrony za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z 

posiadaniem/zarządzaniem wysypiskiem śmieci? 

Odpowiedź: 

Gmina nie posiada i nie zarządza wysypiskiem śmieci 

Pytanie 113.  

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia, że przedmiotem zamówień 

uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne placówki medyczne? 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne placówki medyczne 

Pytanie 114.  

Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : ekstremalne, 

lotnicze, motorowe, motorowodne  oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

Odpowiedź: 

Ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : ekstremalne, lotnicze, motorowe, motorowodne 

 oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości 

Pytanie 115. 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem oraz, że takie placówki nie będą przedmiotem zamówień uzupełniających. 

Odpowiedź: 



17 

 

Gmina  prowadzi 2 punkty selektywnej zbiórki odpadów.  

Pytanie 116. 

Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników. 

Odpowiedź: 

Odpowiedź  w punktach poprzedzających. 

Pytanie 117.  

Prosimy o potwierdzenie, że w całym zakresie ubezpieczenia OC majątkowego Ubezpieczyciel 

odpowiada jedynie w granicach ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonych. 

Odpowiedź: 

Umowami rezultatu są umowy na dostawę wody i odbiór ścieków. 

 

Pytanie 118.  

W związku z faktem, że znaczącą część zasobów komunalnych stanowią nieruchomości starsze niż 

50 lat prosimy o akceptację poniższych zapisów: 

Przez szkody powstałe wskutek zalań rozumie się szkody rzeczowe zaistniałe w mieniu podmiotów 

korzystających z lokali/pomieszczeń mieszkalnych lub użytkowych na podstawie odpowiedniego 

tytułu prawnego, znajdującym się w tych lokalach/pomieszczeniach, a spowodowane zalaniem przez: 

1) nieszczelne dachy, 

2) w następstwie działania lub awarii pionów wodociągowych i kanalizacyjnych oraz instalacji 

centralnego ogrzewania, 

3)  nieszczelne złącza zewnętrzne budynków,  

4)  nieszczelne stolarki okienne lub drzwiowe. 

Przez szkody powstałe wskutek przepięć rozumie się szkody rzeczowe zaistniałe w mieniu podmiotów 

korzystających z lokali/pomieszczeń mieszkalnych lub użytkowych na podstawie odpowiedniego 

tytułu prawnego, znajdującym się w tych lokalach/pomieszczeniach, a spowodowane zmianami 

poziomu napięcia roboczego ponad dopuszczalne granice napięcia nominalnego w sieci instalacji 

elektrycznej wskutek przerwania  przewodu neutralnego (zerowego). 

Poza wyłączeniami określonymi w OWU ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności lub 

posiadania mienia Ubezpieczyciel nie odpowiada także: 

a) za szkody wyrządzone wskutek niedopełnienia przez Ubezpieczonego obowiązków kontroli  

obiektu budowlanego wynikających z przepisów prawa, w szczególności prawa budowlanego oraz 

przepisów dotyczących ochrony przeciwpożarowej,  

b) za szkody wyrządzone w związku z posiadaniem budynku wzniesionego bez wymaganych prawem 

zezwoleń, w trakcie budowy, remontu lub przeznaczonego do rozbiórki w rozumieniu prawa 

budowlanego  c) jeżeli w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny powstaną dalsze szkody po 

upływie 24 godzin od powzięcia informacji przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego o zaistnieniu 

pierwszych szkód podlegających ochronie  

d) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony w czasie 24 godzin od powzięcia wiadomości o możliwości 

wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie 119.  

W przypadku zarządzania / administrowania budynkami starszymi niż 50 lat ochrona 

ubezpieczeniowa istnieje wyłącznie pod warunkiem, że w ostatnich 20 latach dokonano wymiany 

dachu i przeprowadzono generalny remont elewacji i instalacji wod.-kan. i c.o. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 

 

Pytanie 120.  

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody w środowisku będzie dotyczyć wyłącznie 

zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: 

Stanowisko Zamawiającego już  w udzielonych odpowiedziach 

 

Pytanie 121.  

Prosimy o akceptację franszyzy redukcyjnej w OC dróg 500 zł, w OC władzy publicznej i klauzuli 

czystych strat finansowych 1.000 zł 

Odpowiedź: 



18 

 

Brak zgody na zmianę franszyz 

Pytanie 122.  

W celu analizy przedstawionej w SIWZ szkodowości, prosimy o informację jaki poziom udziałów 

własnych i franszyz uwzględnia podana szkodowość w 3 ostatnich latach (w szczególności OC i OC 

dróg). 

Odpowiedź: 

Udziały własne się nie zmieniły.  

Pytanie 123.  

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień 

publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których 

wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy,  

podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane 

w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę 

swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym 

świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź: 

Wymogi w tej materii są jasno określone – maja to być umowy o pracę. 

Pytanie 124. 

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od 

wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody na odstępstwa od zapisów SIWZ 

Pytanie 125.  

Biorąc pod uwagę kwestie poruszone we wcześniejszych pytaniach prosimy o wykreślenie ze wzoru 

umowy § 9 oraz § 11. 

Odpowiedź: 

Obowiązek zapisu w umowach kar umownych narzuca Zamawiającemu Ustawa o finansach 

publicznych – nie ma możliwości ich wyłączenia. 

 

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych 

Pytanie 126.  

Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, prosimy           

o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na 

ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: 

Wszystkie budynki są użytkowane. 

Pytanie 2.  

Prosimy o wskazanie budynków zabytkowych lub będących pod nadzorem konserwatora zabytków, 

które zostały zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Informacja jest w danych do oceny ryzyka w ubezpieczeniu ALL RISK 

Pytanie 127. 

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na rzeczywistą. 

Odpowiedź: 

Brak zgody na zmianę wartości dla budynków powyżej 50 lat. 

Pytanie 128.  

Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów przeprowadzonych 

remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego, konstrukcji. 

Odpowiedź: 

Takie informacje są podane dla budynków mieszkalnych. 

Pytanie 129. 

Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem pierwszego 

ryzyka – tj. znaki drogowe i tablice z nazwami ulic, słupy oświetleniowe, lampy, sygnalizacja 

świetlna, oświetlenie uliczne.  

Odpowiedź: 

Oświetlenie przy drogach gminnych jest ubezpieczone na sumy stałe – inne nie ujęte w KŚT na 

pierwsze ryzyko z limitem 150 000 PLN na Pierwsze ryzyko. 

Pytanie 130.  



19 

 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest 

każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 

Budynki  są poddawane regularnym przeglądom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie 131. 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 

Niezależnie od powyższego prosimy o  wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia          

i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża 

zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: 

Brak takich budynków  

Pytanie 132. 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do 

rozbiórki, w złym lub awaryjnym stanie technicznym z klauzuli dewastacji i wandalizmu? 

Odpowiedź: 

Wyłączenia akceptowane w  ubezpieczeniu mieniu w zakresie ALL RISK  są opisane w opisie 

przedmiotu zamówienia  

Pytanie 133.  

Prosimy o określenie stanu technicznego dla budynków zgłoszonych do ubezpieczenia ze 

szczególnym uwzględnieniem budynków mieszkalnych. 

Odpowiedź: 

Stan techniczny dobry. 

Pytanie 134. 

Prosimy o podanie przyczyn szkód w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń?  

Odpowiedź: 

Wszystkie szkody są opisane w załączniku nr 12 

Pytanie 135. 

Prosimy o potwierdzenie że dodatkowe koszty związane z zabytkowym charakterem budynków 

pokrywane będą w ramach zadeklarowanej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Jest to określone w opisie przedmiotu ubezpieczenia: w SU i klauzuli kosztów dodatkowych.  

 

Pytanie 136. 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty. W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie długości i łącznej wartości dróg oraz lokalizacji, 

rodzaju konstrukcji i jednostkowej wartości mostów i wiaduktów. 

Odpowiedź: 

Do ubezpieczenia są zadeklarowane mosty – SU w załączniku wykaz mienia grupa 2 ŚT. 

 

Pytanie 137. 

Prosimy o potwierdzenie że zgłaszana do ubezpieczenia instalacja światłowodowa zgodnie z jej 

właściwościami nie jest poprowadzona napowietrznie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy 

o wskazanie łącznej długości i wartości odcinków które stanowią linie napowietrzną. 

Odpowiedź: 

Instalacja światłowodowa nie jest prowadzona napowietrznie.  

Pytanie 138. 

Prosimy o informacji nt. lokalizacji w których wartość mienia (łącznie budynków, budowli, środków 

trwałych oraz pozostałego zgłoszonego do ubezpieczenia mienia) przekracza 50 000 000 PLN. 

Poprzez jedną lokalizacje prosimy rozumieć mienie znajdujące się pod jednym adresem. 

Odpowiedź: 

PML na pojedynczą lokalizację nie przekracza 10 000 000PLN. 

Pytanie 139. 



20 

 

Prosimy o przyjęcie następującej treści klauzuli reprezentantów : Klauzula reprezentantów – bez 

względu na postanowienia ogólnych bądź szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy 

ubezpieczenia uzgodniły, że: Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone 

umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, przy czym za reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 

uważa się Burmistrza i jego pełnomocników, tj. osoby posiadające pisemne upoważnienie do 

działania w jego imieniu. 

Odpowiedź: 

Treść klauzul reprezentantów pozostaje bez zmian - Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie 

za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, przy czym za reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 

uważa się Burmistrza i Dyrektora danej jednostki organizacyjnej gminy. 

 

Pytanie 140. 

Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ochrony klauzuli terroryzmu wyłączone są szkody( w zakresie 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):  

a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych 

lub biologicznych, 

b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 

jądrowego, skażenia radioaktywnego 

c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku 

działania wirusów komputerowych. 

Odpowiedź: 

Treść klauzuli aktów terroru pozostaje bez zmian, zaś szkody spowodowane przez wirusy 

komputerowe i ataki hakerskie objęta jest ochroną do limitu określonego obligatoryjnie i przyjętego 

fakultatywnie.  

Pytanie 141. 

Prosimy o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 06-03-2017 r. 

Odpowiedź: 

Termin składania ofert przesunięto na 7 marca godzina 12:00. 

Pytanie 142. 

W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o dopisanie do katalogu wyłączeń 

Wykonawcy (tj. pkt. 2.1) następujących ryzyk: 

1)powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

-  aktów sabotażu, 

- promieniowania jonizującego, skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi oraz 

oddziaływania pola elektromagnetycznego 

2) polegających na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją 

biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego 

zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia, 

3) polegających na zniszczeniu, uszkodzeniu, stracie lub niedostępności danych lub oprogramowania, 

w szczególności polegających na niekorzystnej zmianie w danych lub oprogramowaniu spowodowane 

zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz polegających na 

niedziałaniu 

lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników informacji lub wbudowanych 

układów scalonych, chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu 

ubezpieczenia; wówczas Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia. 

4) pośrednich, w tym utraty zysku, utraty rynku, zwiększonych kosztów prowadzenia działalności lub 

kar pieniężnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń oprócz tych zawartych           

w opisie przedmiotu Zamówienia jak przyjętych dodatkowo w odpowiedzi na pytania wykonawców. 

Pytanie 143. 

W zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o dopisanie do katalogu wyłączeń 

Wykonawcy (tj. pkt. 2.2) następujących przedmiotów: 

- obiektów inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych, znajdujących się 

w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 

ubezpieczenia; 

- mienia znajdującego się pod ziemią, związanego z działalnością wydobywczą; 



21 

 

- pojazdów, chyba że: 

a. stanowią środki obrotowe lub mienie osób trzecich, 

b. są używane wyłącznie w miejscu ubezpieczenia – dotyczy wyłącznie pojazdów innych niż statki 

powietrzne i wodne; 

- programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe; 

- mienia, którego zakup jest potwierdzony sfałszowanymi dokumentami lub które zostało nielegalnie 

wprowadzone na polski obszar celny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych wyłączeń oprócz tych zawartych           

w opisie przedmiotu Zamówienia 

Pytanie 144. 

Prosimy o udostępnienie wykazu zbiorów muzealnych oraz przedmiotów zabytkowych, artystycznych 

i dzieł sztuki, które mają podlegać ubezpieczeniu. 

Odpowiedź: 

Dane te zostaną udostępnione Wykonawcy który złoży najkorzystniejszą ofertę.  

Pytanie 145. 

Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje nie zostały dotknięte ryzykiem 

powodzi i/lub  podtopienia w okresie ostatnich 20 lat. 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy  że zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje nie zostały dotknięte ryzykiem powodzi 

i/lub  podtopienia w okresie ostatnich 20 lat. 

Pytanie 146. 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych na skutek uderzenia pojazdu 

w ubezpieczone mienie w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie podli mitu. 

Pytanie 147. 

Prosimy o przeniesienie Klauzuli szkód spowodowanych przez wirusy komputerowe oraz ataki 

hakerskie   w ubezpieczeniu szkód materialnych oraz baz danych i zwiększonych kosztów działalność 

do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody na przeniesienie klauzuli z zakresu obligatoryjnego do wyłącznie 

fakultatywnego.  

Pytanie 148. 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w następującej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

Ubezpieczający i Ubezpieczyciel mają prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 12-

miesięcznego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę 

w przypadku, gdy  

1) szkodowość rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość 

rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone do składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w 

danym ryzyku 60% 

2) lub nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w 

Umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres odpowiedzialności, ze względu na 

znaczące zmiany w ryzyku i/lub na rynku ubezpieczeniowym i/lub reasekuracyjnym, powodujące 

brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na tych warunkach ubezpieczenia. 

Oświadczenie należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu 

zmiany warunków ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy. 

Pytanie 149. 

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień 

publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których 

wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, 

podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane 



22 

 

w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę 

swojej działalności  regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym 

świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  nie odstąpi od wymogu by osoby wykonujące czynności obsługi były zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę.  

Pytanie 150. 

Prosimy o wykreślenie zapisów §11 Umowy dotyczących kar umownych. 

Odpowiedź: 

Brak możliwości wykreślenia kar umownych  - obowiązek ich stosowania w umowach narzuca Ustawa 

o finansach publicznych. 

Pytanie 151. 

Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowi prosimy o informację: 

- Jaka jest wartość biogazowi ? 

-  Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowi ? 

- Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ubezpiecza biogazowni 

Pytanie 152. 

Prosimy o uzupełnienie wykazów budynków o ich konstrukcję, stan techniczny oraz tam gdzie nie 

wskazano o rok budowy.  

Odpowiedź: 

Gdy brak jest informacji o roku budowy budynku , Zamawiający nie ma takiej informacji – brak 

dokumentacji. 

 

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego 

Pytanie 153. 

Prosimy o wykreślenie z ryzyka ASS następujących pojazdów: 

TKI 15HH 
FSC LUBLIN 33 22 

TOWOS 
Samochód Ciężarowy SUL3322222OO731OO 

TKI 38069 FS-LIBLIN 3314 Samochód Osobowy SUL331412Y0042112 

Odpowiedź: 

Z ubezpieczenia ASS wyłącza się dla pojazdów powyżej 15 lat świadczenia związane  awarią 
techniczna pojazdu – pozostałe świadczenia wg OWU,  

 

 
 

Treść odpowiedzi i zmian stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich 

uczestników postępowania.  

 

Burmistrz /-/ Paweł Wójcik  


